PASQYRAT FINANCIARE

( Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 "Pér ontabilitetin dhe Pasqyrat
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Té dhéna identifikuese Té dhéna té tjera
Emri "PIANO-BISHA " Individuale
Pasqyra financiare
NIPT K8662442A Té konsoliduara

Adresa LAGJIA "V. SHANTO "

Monedha LEKE
Data krijimit 10.04.2008

Rrumbullakimi

Nr.regj.Tregt
Periudha Kontabél
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Bilanci kontabél i datés 31 dhjetor 2013

Shen 2013 2012
AKTIVET
| Aktivet afatshkurtéra
1|Aktivet monetare banke+arke 10264749.00 424620.00
2|Derivative dhe aktive t& mbajtura pér tregtim
(i) |-Derivativet 0.00 0.00
(ii) |-aktivet e mbajtura pér tregtim 0.00 0.00
Totali 2 0.00 0.00
3|Aktive té tjera financiare afatshkurtéra 0.00
(i) |Llogari/kérkesa té arkétueshme 411 2938400.00 1596000.00
(ii) |Llogari/kérkesa té tjera té arkétueshme 445 832331.00 1085529.00
(iii) |Instrumenta té tjera borxhi 444 104623.00 94314.00
(iv) |Investime té tjera financiare 0.00 0.00
Totali 3 3875354.00 2775843.00
4|Inventari
(i) |Léndét e para 327 3815430.00 3815430.00
(ii) |Prodhim né proces 0.00 0.00
(iii) |Produkte té gatshme 0.00 0.00
(iv) |Mallra pér rishitje 351 961845.00 1011854.00
(v) |Parapagesat pér furnizime 0.00 0.00
Totali 4 4777275.00 4827284.00
5|Aktivet biologjike afatshkurtéra 0.00 0.00
6| Aktivet afatshkurtéra t& mbajtura pér shitje 0.00 0.00
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0.00 0.00
Total | aktiveve afatshkurtéra 18917378.00 8027747.00
Il |Aktivet afatgjata
1|Investimet financiare 0.00 0.00
(i) |Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara 0.00 0.00
(ii) |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje 0.00 0.00
(iii) |Aksione dhe letra té tjera me vieré 0.00 0.00
(iv) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata 0.00 0.00
Totali 1. 0.00 0.00
2|Aktive afatgjata materiale (-amortizim)
(i) |Toka 211 0.00 0.00
(i) |Ndértesa 212 0.00 0.00
(iii) |Makineri dhe pajisje 213 2042900.00 3287677.00
Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl kontab.)
(iv) |218 0.00 0.00
Totali 2 2042900.00 3287677.00
3|Aktivet biologjike afatgjata 0.00
4|Aktivet afatgjata jomateriale 0.00 0.00
(i) |Emril miré 0.00 0.00
(ii) |Shpenzimet e zhvillimit 0.00 0.00
(iii) |Aktive té tjera afatgjata jomateriale 0.00 0.00
Totali 4 0.00 0.00
5|Kapitali aksionar | papaguar 0.00 0.00
6|Aktive té tjera afatgjata 0.00 0.00
Totali | aktiveve afatgjata (Il) B cRT E"_"-""n_ 2042900.00 3287677.00
20960278.00 11315424.00

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) &~ 70




DETYRIMET DHE KAPITALI
I Detyrimet afatshkurtéra 0.00 0.00
1|Derivativét 0.00 0.00
2|Huamarrjet 0.00 0.00
(i) |Huaté dhe obligacionet afatshkurtéra 0.00 0.00
(ii) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0.00 0.00
(iii) |Bono té konvertueshme 0.00 0.00
Totali 2 0.00
3|Huaté dhe parapagimet
(i) |Té pagueshme ndaj furnitoréve 401 528684.00 528684.00
(ii) |Té pagueshme ndaj punonjésve 421 68428.00 74969.00
(iii) |Detyrime tatimore 444 0.00 0.00
(iv) |Buxheti 431 , 22599 + 442,3500 26099.00 33095.00
(v) |Parapagimet e arkétuara 455 1389297.00 3748400.00
Totali 3 2012508.00 4385148.00
4|Grantet dhe té ardhur, E shtyra 0.00 0.00
5|Provizionet afatshkurtéra 0.00 0.00
Totali | detyr. Afatshkurt. (1) 2012508.00 4385148.00
] DETYRIME AFATGIATA 0.00
1|Huat afatgjata 11271786.00 0.00
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 0.00 0.00
(ii) [Bonot e konvertueshme 0.00 0.00
Totali 1 11271786.00 0.00
2|Huamarrje té tjera afatgjata 0.00 0.00
3|Provizionet afatgjata 0.00 0.00
4|Grantet dhe té ardhur. Shtyra 0.00 0.00
Totali | detyr. Afatgjata 11271786.00 0.00
Totali | detyrimeve 13284294.00 4385148.00
I |Kapitali
Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té
1|konsoliduara)
Kapitali qé | pérket aksionaréve té shoqérisé mémé
2|(pérdoret vetém né PF té konsoliduara .
3|Kapitali aksionar 31-12-09 6588761.00 6588761.00
4|Primi | aksionit 0.00 0.00
5|Njésité ose aksionet e thesarit (negative) 0.00 0.00
6|Rezerva statusore 0.00 0.00
7|Rezerva ligjore 106 341515.00 341515.00
8|Rezerva té tjera INVESTIME 0.00 0.00
9|Fitimet e pashpérndara 0.00 0
10|Fitimi (humbja) e vitit financiar 745708.00, 0.00
Totali | kapitalit (111 7675984.00 6930276.00
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITAHI (4,.100) 20960273.00! 11315424.00
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PASQYRA E Té ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PERIUDHA 1 JANAR - 31 DHJETOR 2013

Viti ushtrimor| Viti Paraardhés
Nr. Pérshkrimi | elementéve Shénime 31.12.2013{31.12.2012
1|Shitjet neto 4825544 5,007,613
Té ardhura té tjera nga veprimtarité e
2|shfrytézimit 0 0
Ndryshimet né inventarin e produkteve
3|té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
4|Materialet e konsumuara 605+601 2654705 2,009,006
5|Kosto e punés 166,381 843,921
-pagat e personelit- 0 600,000
Tjera personeli 0 0
-Shpenzimet pér sigurimet shogérore e
shéndetésore 166381 243,921
6|Amortizimi dhe zhvlerésimet 124,932 180,925
7|Shpenzime té tjera 1,003,160 1,209,901
8|Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 3,949,178 4,243,753
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
9|kryesore (1+2+/-3-8) 876,366 763,860
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
10|{nga njésité e kontrolluara (V] 0
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
11|nga pjesémarrjet 0 0
12|Té ardhurat nga shpenzimet financiare: -47,802 0
Té ardhurat nga shpenzimet financiare
nga investime té tjera financiare
12.1|afatgjata 0 0
12.2|Té& ardhurat nga shpenzimet nga interesi 0 0
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimit 0
Té ardhura dhe shpenz té tjera
12.4|financiare 0 0
Totali | té ardhurave dhe shpenzimeve
13|(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) -47,802.00 0.00
14|Fitimi (humbja) para tatimit {9+/-13) 828564 763860
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 82856 76386
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-
16{15) 745708 687474




PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE:
PERIUDHA 1 JANAR 2013 - 31 DHJETOR
2012 Shen 2013 2012
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda
indirekte
Fluksi monetar nga veprimtarité e
shfrytézimit 828564.00 944785.00
Fitimi para tatimit 13 671681 763860.00
Rregullime pér:
Tatim fitimin e njohur né PASH 13 0.00 0.00
Shpenzime pér interesa té njohura né PASH | 11.a 0.00 0.00
Té ardhura nga investimet 11.b 0.00 0.00
Shuma té zhvlerésimit e kredive dhe
paradhénieve (llog. Té arkétueshme) 10.b 0.00 0.00
Shuma té zhvlerésimit té Aktive financiare 10.b 0.00 0.00
Shuma té zhvlerésimit t& AASH materiale 10.b 0.00 0.00
Shuma té zhvlerésimit | detyrimeve
financiare 10.b 0.00 0.00
Provizione té tjera 10.b 0.00 0.00
Rimarrje té shumés sé zhvlerésimit e
kredive dhe paradhénieve (llogarive té
arkétueshme) 0.00 0.00
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 10.818 124932.40 180925.00
Ardhura (humbje) nga kémbtimet valutore 12
Ndryshime né Flukset e MM nga Aktiviteti |
Shfrytézimit
Rritje/rénie né tepricén e Llogari/kérkesa té
arkétueshme 16 | -1342800.00 -950400.00
Rritje/rénie né tepricén e Llogari/kérkesa té
arkétuesh té tjera 17.a 170029.00 -498023.00
Rritje/rénie né tepricén e inventarit 14 -50009.00 -1741800.00
Rritje/rénie né Shpenzimet e shtyra 17.b
Rritje/rénie né tepricén e llogarive té
pagueshme (furnitoréve) 19 -405237.00
Rritje/rénie né tepricén e llogarive e
logarive té pagueshme té tjera 455 20821 | -2196135.00 3453004.00
Rritje/rénie né parapagime e té ardhurat e
shtyra 23 0.00
interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar -92765.00 -186056.00
MM Neto nga aktivitetet e shfrytézimit -3511680.00 -328512.00
Fluksi monetar nga veprimﬁ' iriﬁ:ﬁt_uese
i~ i -
MM té Paguara/arkétuara pér blerjae .,
shoqérisé sé kontrolluar (aktive fir@ﬂ;@;&)ﬁ*—iﬂgﬁ. -
‘. ) Tidgp.
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MM té Paguara/arkétuara pér shitja e
shoqgérisé sé kontrolluar (aktive financiare)

Interesi | arkétuar

Dividentét e arkétuar

18.2

Pagesa pér blerja e aktiveve afatgjata

18.1

0.00

-684360.00

Arkétime nga shitja/nxjerrja jashté
pérdorimit e aktiveve afatgjata materiale

18.1

1324800.00

MM neto, e pérdorur né aktivitetet
in vesgese

1324800.00

-538968.00

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Emetimi | kapitalit aksionar

Emetimi | aksioneve preferenciale

Pagesa té kostove te emetimi | kapitalit
aksionar

Té tjera rivlerésime kapitali

Emetimi | detyrimeve afatgjata té
konvertueshme

Pagesa té riblerjes sé kapitalit aksionar prej
shoqérisé

Rritej/pakésim Detyrimet - Ortakét

22

Rritje/pakésime detyrimeve té qgirasé
financiare

22

Rritja/pakésime furnitoré afagjaté

Rritje/pakésime huamarrje afatgjata

22

11198445.00

Rritje/pakésime Institucionet financiare

22

Dividentét e pagueshém

22

MM neto e pérdorur né aktivitetet
financiare

11198445.00

Diferenca konvertimi té MM té mbajtura né
monedhé té huaj

12

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

9840129.00

77305.00

Mjetet monetare né fillim té periudhés
kontabél

424620.00

347315.00

Mjetet monetare né fund té periudhés
kontabél

10264749.00

424620.00
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Emri i Njesise Ekonomike

NIPT K86624002A

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii |Kodi Viti 2013 |Viti 2012

TE ARDHURAT Lliogarise |Statistikor| 4826 5008
1 Shitjet gjithsej (a+ b +c ) 70 11100 0 0
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 0 0
b) Te ardhura nga shifja e Shérbimeve 704 11102 0 0
¢) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 4826 5008
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) Qeraja ] 7081 111041 0 0
b) Komisione 7082 111042 0 0
c) Transport per te tjeret 7083 111043 0 0
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proces : 71 11201 0 0

Shtesat (+) 112011

Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301

5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6 Té tjera 75 11500 0 0
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 7 11600 0 0
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 4826 5008

» Rezar Bisha

Administratori




Emri i Njesise Ekonomike "Piano-Bisha" sh.p.k Pasqyre Nr.2 Né ooo/Leké
NIPT K86624002A Numrii Kodi
SHPENZIMET Llogaris{ Statistikor | Viti 2013 Viti 2011
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 2655 3140
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 (12101 0 176
b) Ndryshimet e gjéndjeve t¢ Materialeve (+/-) 12102 0 0
c) Mallra té blera 605/1 12103 2605 2964
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 50 0
e) Shpenzime per sherbime 605/2 [12105 0 0
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 166 276
a- Pagat e personelit 641 12201 0 9
b- Shpenzimet pér sig.shogeérore dhe shéndetsore 644 12202 166 267
3 Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 125 402
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 1051 684
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
¢) Qera 613 12403
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime t& tjiera 404 618 12407 0 663
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) Transferime, 652 VLERA NETO AKTIV.QEND SHIT. 625 12410 900
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 0 10
I) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 101 11
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 128
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c¢) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 50 128
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638|12504
Il) Totali i shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 3997 4630
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 3 4
2 Investimet 15000 0 0
a) Shtimiiaseteve fikse {15001 0 0
nga te cilat: asete te reja 1150011 0 0
b) Pakesimii aseteve fikse 15002 0 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0
,.;E:‘T-r::_ PE g 3
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NIPT K86624002A
SUBJEKTI "PIANO-Bisha" sh.p.k NE 000/leke
VITI 2012 Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti 0
2 Tregti Tregti ushgimore,pije 0
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4 Tregti Tregti cigaresh 0
5 Tregti Tregti artikuj industrial 0
6 Tregti Farmaci 0
7 Tr&ﬁi Eksport mallrash 0
8 Tregti Tregti te tjera 1119
| . Totali i te ardhurave nga tregtia 1119
9 Ndertim Ndertim banese 0
10 Ndertim Ndertim pune publike 0
11 Ndertim Ndertime te tjera 0
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
13 Prodhim Fason te cdo lloji 0
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
15 Prodhim Prodhim ushgimore 0
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 0
17 Prodhim Prodhime energji 0
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
19 Prodhim Prodhime te tjera 0
1]} Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20 Transport Transport mallrash 0
21 Transport Transport malli nderkombetare 0
22 Transport Transport udhetaresh 0
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 0
\") Totali i te ardhurave nga transporti 0
24 Sherbimi Sherbime financiare 0
25 Sherbimi Siguracione 0
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 0 ,
27 Sherbimi Bar restorante 3550 |
28 Sherbimi Hoteleri 0
29 Sherbimi Lojra Fati 0
30 Sherbimi Veprimtari televizive 0
31 Sherbimi Telekomunikacion 0
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 0
33 Sherbimi Profesione te lira 0
34 Sherbimi Sherbime te tjera 0
V Totali i te ardhurave nga sherbimet 3550
TOALI (1+lI+11I+IV+V) 4669

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

OOl O

Totali

a3

Administratori
Rezar Pisha



\" Piano-Bisha

\" Shpk

Aktivet Afatgjata Material

e me viere fillestare 2013

Nr |Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2013 31/12/2013
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje 4290362 0 1119845 3170517
4 Mjete transporti 0 0 0 0
o kompjuterike 0 0 0 0
6 Zyre 0 0 0 0
TOTALI 4290362 0 1119845 3170517
Amortizimi A.A.Materiale 2012
Gjendje Gjendje
Nr |Emertimi Sasia 01/01/2013 |Shtesa Pakesime 01/01/2013
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 858647 124932 219653 763926
4  |Mjete transportl 0 0 0 0
5 |kompjuterike 0 0 0 0
6 Zyre 0 0 | 0 0
TOTALI 858647 124932 | 21 9653 | 763926
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
Nr |Emertimi Sasia Gjendje Shtesa 'Pakesime 1 Gjendje
01/01/2013 | | 31/12/2013
1 |[Toka 0 0 T 0
2 [Ndertime 0 0 o | 0
3 |Makineri,paisje 3287677 0 1244777 2042900
4 |Mijete transporti 0 0 | 0 0
5 |kompjuterike 0 0 " @ 0
6 |Zyre 0 0 | 0 | 0
TOTALI 3287677 0 | 1244777 | 2042900
Administratori
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“PIANO-BISHA” Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar
Nipt K 866240024
L"VASILSHANTO"” SHKODER
SHENIME PER DEKLARIMET E BERA NE PASQYRAT FINANCIARE

Mbyllur me 31,12.2013 te shprehura ne lebe

PERMBAJTJA
v Te Dhena te Pergjithshme mbi Shoqgerine dhe politikat kontabel
v' Shpegime per zerat e pasqyrave financiare
v Shenime te tjera shpjeguese

Shpk ,PIANO -BISHA" gjate vitit 2012 ka ushtruar veprimtari ne Bare-Bufe, ne pershtatje
me objektin e percaktuar ne statut dhe te deklaruar ne tatime. Kontributet jane teresisht
private, nuk ka ndryshime ne pronesi.Selia e shogerise eshte ne Shkoder.Veprimtaria e
shocierise rregullohet sipas ligjit per shogerite tregtare 9901 date 14.04.2008. Aktiviteti i
shogerise realizohet ne Shqiperi.

Ne janar 2008 ne Shqiperi ka hyre ne fugqi ligji 9228 date 29.04.2004 « Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare dhe sipas nenit 4 te ketij ligji ndertimi i pasgyrave behet sipas SKK.
Shogeria « PIANO-BISHA « i ploteson kushtet per te zbatuar SKK-te .

Politikat dhe rregullat bontabel te zbatuara,

Pasqyrat financiare jane ndertuar sipas SKK-ve.

Pasqyrat financiare jane perpiluar ne te gjithe aspektet material ne baze te kostos historike,
ne pershtatje me ligjin 9228 date 29.04.2004 « Per kontabilitetin dhe pasqgyrat financiare »
dhe SKK-ve

Prandaj shumat e 2012 jane te krahasushme me vitin 2011 pasi jane zbatuar politika kontabel
te njejta.

Ka ndryshuar lista e llogarive dube perdorur listen e re te logarive publibuar nga KKK,

Ka ndlryshuar formati i deklaratave ne pershtatie me SKi-te,
SHENIME PER BILANCIN KONTABEL

Bilanci kontabel me 20.960.278leke, eshte i kuadruar, liogarite jane vendosur ne postet e
duhura. Ka ndryshuar formati ne pershtatje me SKK

A.A.5H Aktive monetare (shenim A.B.L1)

Aktivet monetare perbehen nga mjete ne arke lek dhe banka.Mjetet monetare ne banka ne
valute jane te konvertuara ne lek me kursin e BSh date 31.12.2012 dhe efehtet nga vieresimi
jane pasqyruar ne deklaraten e te ardhurave e shpenzmeve.

Gjendja monetare me 31.12.2013 ne vlere 10.264.749 leke ka rritie 9.840.129 leke, e cila
perputhet me pasqyren e rriedhjes se parase ku jepen edhe faktoret e ndryshimit.

A.A.SH Kerkesat (shenim A.B.1.3)

Perbehen nga
* Kerkese nga Shteti per TVSH . 823.331 leke vijne si rezultat i inventarit gjendje

e # .
A {‘:-1,‘_ 1 o B

*  ALASH Invmit;ri (sheni

"7




Nr Emertimi 2013 2012 Ndryshimi

1 Mallra 961.845 1.011.854 -50.009
Totali i stokut 061.845 1.011.854 -50.009

Gjendja e inventarit ne bilanc rakordon me inventarin kontabel dhe fizik te realizuar nga ne

me date 31.12.2013

Vleresimi me kosto historike.

AAM (Shenim A.B.ll.2)

AA materiale paraqgiten ne viere neto ne shumen totale 18.917.378 leke

PASQOYRA E LEVIZIES AAM. biologjike dhe Amortizimi me 31.12.2013

Makineri e Paisje
Emertimi paisje Mjete.transp | Paisje zyre | informatike Totali

A | Vlera bruto 4290362 O 0 0 4290362

1 | Aqgt.brut 01.01.13 O (o] 0 )

2 | Shtesa 0 O ) 0

3 | Pakesime 0 0 0 )

1

4 | Gjendje 31.12.113 4290362 o] 0 0 4290362
B | Amortizimi |

1 | Gjendje 01.01.13 858647 0 o O | 858647

2 | Shtesa 124932 o) °3 0| 124932

3 | Pakesime 219653 o O | O 219653

4 Gjendjg 31.12.13 763926 Q Q | Q 769926
C | Vlera neto |

1 | Gjendje 01.01.13 3.287677 0 O 0 3287677
2 | Gjendje 31.12.13 2042900 0 0 | 0| 2042900

AAM ne vlere bruto nuk kane ndryshuar nga viti i kaluar dhe paragiten ne bilanc te vieresuar
me vlere bruto minus amortizimin, dhe jane pakesuar per AAM e amortizuara.

Amortizimi.

Eshte llogaritur amortizimi me 5% mbi vileren e mbetur dhe me kohe perdorimi.Vlera e
mbetur e AMM eshte e krahasushme me vlerat ne treg.
Nuk ka AAM me amortizim me shume se viera neto e aktivit perkates(arup).

Detyrimet Afat shkurtra

Huat dhe parapagime(Shenim P.B.1.3)

Perbehen nga detyrime ndaqj furnitoreve 528.684 ,punonjesve 68428 sigurimeve shogerore

26099

,dhe shtetit per tatim mbi page 3500 .

« PIANO-BISHA » ngelet debitor per detyrimet e siperparaqitura te evidentuara dhe te
kuadruara me kontabilitetin .

e

Bjtare@e

veta(Shenim P.B.Ill.)




Emertimi [_ 201 2012 | Ndnshimet
Kapitali themeltar 6588761 5935661 +653100
Rezerve ligjore 341515 307141 +34374
Rezerva te tjera INVESTIME | 0 TS O -
Fitime te mbartura | 0 o ] 0
Fitime te ushtrimit 2012 745708 687474 | +58234
Total kapitale te veta 7975984 | = 6930276 | +745708

Ne krahasim me vitin e kaluar kapitalet jane shtuar ne viere absolute 6745.708 leke ge perben

fitimin e vitit 2013. Deklarimet ne rubriken e kapitaleve pershtaten me dokumentacionin

SHENIME PER DEKLARATEN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIME.

(Shenim P.A.5h.)

(Shenim P.A.5h.l.1) Te ardhurat rezultojne nga:.

-Shitje mallra ne vlere 4.825.544 /eke. Jane te rakorduara me dobkumentacionin. Pasyrojne
shitiet nga aktiviteti kryesor.

(Shenim P.A.Sh...2) Shpenzimet.

(Shenim P.A.Shl.4) Analiza mallra lende te para dhe sherbime te konsumuara.

Paraget Roston e mallrave dhe materialit te perdorur per produktin e gatshem te prodhimit
ne proges.

(Shenim P.A.Sh.l.5) Analiza shpenzime personeli , pasquron pagat dhe kontributet e
punonjesve te shogerise te rakoduara me dokumentat baze.

(Shenim P.A.Sh.l.6) Renia ne viere (zhvileresim) dhe amortizim eshte llogaritur drejte sipas
vendimit te brendshem te drejtimit.

(Shenim P.A.Sh.l.7) Kostot te tiera nga veprimtaria e shfrvtezimit pasqyrojine shpenzimet per
sherbime nga te trete uje,nergji ,honorare,taksa,

(Shenim P.A.5h..11.2) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi poragiten per shumen neto
(shpenzime) te interesave te paguara dhe te fitura

Rezultati bruto dhe neto eshte llogaritur e pasqyruar drejte,.

Ngijarjet mbas bilancit .

Nga momenti i mbylljes se deklaratave deri ne aprovimin e tyre naa asambleja dhe dorezimin
prane fiskut, ska ngjarje qe te kete efekt ne shenimet e mesiperme ose deklarimet e bera me
date 31.12.2013.

Shkoder me ,10.02.2014 ADMINISTRATORI
Rezar Bisha
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